
3&'3/1 
VLAAMSE REGERIN"G 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHE
DEN, AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 januari 
2000 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 08 juni 2000, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
De hoeve Piekaerts met inbegrip van het bakhuis en de reste
rende open ruimte, gelegen te 
Zemst (Eppegem), Rekelstraat 37; 
bekend ten kadaster: 
Zemst, 5e afdeling, sectie 0, perceelnummers 1840. 

Art. 2. 
De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
heropgetrokken na 1918 met steun van het Oeuvre Suisse BeIge 
vormt deze middelgrote, U-vormige hoeve een goed bewaard voor
beeld van wederopbouwarchitectuur waarbij werd teruggegrepen 



naar de zogenaamd typisch Vlaamse stijl. Karakteristiek voor 
deze overwegend in baksteen opgetrokken hoeve is een algehele 
soberheid in materiaalgebruik , een levendige , pittoreske volu
mewerking en wat detailler i ng betreft met ondermeer kruisven 
sters, bolkozijnen , trap - en puntgevels , houten modillons en 
kraagstukken een duidelijk teruggrijpen naar het formeel vo 
cabularium van de zgn . traditionele bak - en zandsteenstijl. 
Aldus bijzonder representatief voor het architecturale denken 
na de eerste wereldoorlog vormt deze hoeve tevens een voor de 
streek tastbare herinnering aan het zware oorlogsverleden. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het bes l uit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads - en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 8 december 2000 

VLAAMSE MINISTER VAN 

2 

NGELEGENHEDEN, AMBTENAREN 
RT , 


